[image: image1.png](IZ))

[image: image2.png]IPPGL

PROGRAMA DE POS-GRADUAGAO
EMLETRAS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE FURG
INSTITUTO DE LETRAS E ARTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS
REQUERIMENTO DE APROVEITAMENTO DE CRÉDITOS
Eu,................................................................................................................, CPF nº........................., matrícula  nº............, no nível  (.....) Mestrado, (.....) Doutorado, solicito:
1. (.....) aproveitamento de créditos, obtidos no Programa/ Curso de Pós- Graduação em ................................................, no nível  (.....) Mestrado, (.....) Doutorado , que cursei na Instituição ....................................................................., conforme histórico e ementas das disciplinas em anexo.
2. (.....) aproveitamento de créditos obtidos no Programa de Pós-Graduação em Letras da Universidade Federal do Rio Grande (PPGL-FURG), nível (.....) Mestrado, (.....) Doutorado. conforme histórico em anexo.
3. (.....) aproveitamento de créditos obtidos em Matrícula Especial neste Programa de Pós-Graduação em Letras (PPGL-FURG), conforme histórico em anexo.
Nestes termos, peço deferimento.
Rio Grande,.....de.................................de 20......
Assinatura do(a) aluno(a)

Nota: documentos oriundos de instituições estrangeiras deverão ser acompanhados das respectivas traduções oficiais.